

工事名称 令和5年度出雲河川事務所大橋川出張所移転工事  
工事場所 島根県松江市向島町向島134-10外  
発注者 分任支出負担行為担当官  
国土交通省 中国地方整備局 出雲河川事務所  
工期 工期の始期から210日間  
但し、令和5年8月24日（工事開始期限日）までを工期の始期とすること

[工事内容]

敷地面積：8,467.76㎡

工事種目：1) 庁舎	鉄筋コンクリート造7階建て 延べ床面積 14,008.69㎡	模様替え一式
2) 電気設備		改設一式
3) 機械設備		改設一式

令和5年度出雲河川事務所大橋川出張所移転工事					
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考	
直接工事費					
建築工事	1	式	17,721,959		
電気設備工事	1	式	6,302,637		
機械設備工事	1	式	9,028,180		
計			33,052,776		
共通費					
共通仮設費	1	式	3,271,317		
現場管理費	1	式	8,934,660		
一般管理費等	1	式	6,441,247		
計			18,647,224		
工事価格	1	式	51,700,000		
消費税等相当額	1	式	5,170,000		消費税率 10 %
工事費	1	式	56,870,000		











庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	2,486,768	
計				2,486,768	
建具改修	改修	1	式	5,250,528	
計				5,250,528	
内装改修	撤去	1	式	1,214,733	
内装改修	改修	1	式	7,763,505	
計				8,978,238	
塗装改修	改修	1	式	624,496	
計				624,496	
発生材処理	運搬	1	式	107,829	
発生材処理	処分	1	式	274,100	
計				381,929	

電気設備工事 中科目別内訳

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯幹線	1	式	418,930	
電灯設備	電灯分岐	1	式	2,145,431	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	1,198,003	
計				3,762,364	
動力設備	動力幹線	1	式	498,670	
動力設備	動力分岐	1	式	1,432,689	
計				1,931,359	
構内情報通信網設備		1	式	24,815	
計				24,815	
構内交換設備		1	式	48,860	
計				48,860	
情報表示設備	時刻表示	1	式	7,370	
計				7,370	
拡声設備		1	式	76,180	
計				76,180	



庁舎		直接仮設				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
墨出し		1	式		27,690	
養生		1	式		53,823	
整理清掃後片付け		1	式		217,272	
外部足場		1	式		1,502,376	
内部足場		1	式		157,620	
災害防止		1	式		323,680	
仮設材運搬		1	式		162,307	
墜落制止用器具	胴ベルト型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		42,000	
計					2,486,768	

建築工事 細目別内訳

庁舎		建具改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
鋼製建具						
SD-01 両開き戸 (遮音仕様)	W2,000×H2,050 枠見込み154	1	か所	1,180,000	1,180,000	
SD-02 親子開き戸	W1,200×H2,050 枠見込み125 ガレⅡ型	1	か所	411,000	411,000	
運搬・取付		1	式		610,000	
鋼製軽量建具						
LD-01 ハコ-式片引き戸	W1,000×H2,050 枠見込み125 ガレⅡ型	1	か所	438,000	438,000	
LD-02 ハコ-式片引き戸	W900×H2,050 枠見込み125 ガレⅡ型	3	か所	438,000	1,314,000	
LD-03 親子開き戸	W1,200×H2,050 枠見込み125 ガレⅡ型	1	か所	341,000	341,000	
運搬・取付		1	式		809,000	
ガラス						
型板ガラス	厚さ4 シーリング 特寸 2.18㎡以下 清掃共	0.4	㎡	5,020	2,008	
強化ガラス	厚さ8mm シーリング 特寸 2.0㎡以下 清掃共	1.2	㎡	14,600	17,520	
その他						
アルミ製建具取外再取付	W1,730×H1,665	3	か所	16,000	48,000	
既設プロフィットガラス (シングル)取外再取付	W282×H2,000程度	10	か所	8,000	80,000	



庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
<床>						
床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種ルーフパイル 一般事務室用	183	m <sup>2</sup>	2,880	527,040	
ビニル床タイル撤去	一般 集積共	13	m <sup>2</sup>	1,370	17,810	
フローアセスフロア	H=50	183	m <sup>2</sup>	18,800	3,440,400	
<幅木>						
ビニル幅木	高さ60	146	m	330	48,180	
<壁>						
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	281	m <sup>2</sup>	2,810	789,610	
遮音壁 強化せっ こうボード張り(GB -F)両面	厚12.5 不燃 鋼製下地W90 GW充填 継目処理 下張GB-F 厚12.5共 <遮音壁仕様>	59.7	m <sup>2</sup>	20,800	1,241,760	
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり @450	10.8	m <sup>2</sup>	1,860	20,088	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	130	m <sup>2</sup>	1,920	249,600	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	3	か所	8,810	26,430	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1000×2000mm程度	1	か所	8,810	8,810	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1200×2000mm程度	2	か所	9,170	18,340	
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 2000×2000mm程度	1	か所	21,200	21,200	

建築工事 細目別内訳

庁舎		内装改修		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
<廻り縁>						
天井廻縁	塩化ビニル製	153	m	99	15,147	
<天井>						
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	77ット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	202	m <sup>2</sup>	3,150	636,300	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 巾ナット含む	200	m <sup>2</sup>	1,570	314,000	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	12	か所	8,970	107,640	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	12	か所	1,990	23,880	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 900×900mm程度 ボード等切込み共	4	か所	2,990	11,960	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600×600mm程度 ボード等切込み共	2	か所	2,530	5,060	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 1235×220mm ボード等切込み共	21	か所	1,990	41,790	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 850×400mm ボード等切込み共	2	か所	1,990	3,980	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 400×400mm ボード等切込み共	2	か所	1,990	3,980	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 350×350mm ボード等切込み共	2	か所	1,430	2,860	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 340×340mm ボード等切込み共	8	か所	1,430	11,440	
<その他>						



庁舎		発生材処理			運搬	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
<発生材積込>						
発生材積込み	繊維くず類 人力	2.1	m3	4,550	9,555	
発生材積込み	廃ﾌﾞﾗ類 人力	10.7	m3	4,550	48,685	
発生材積込み	石こうボード類 人力	4.3	m3	4,550	19,565	
<発生材運搬>						
とりこわし発生材運搬	ﾀﾝｸﾄﾗｯｸ 2t積級 人力積込 繊維くず類 DID区間有り 8.0km以下	2.1	m3	1,620	3,402	
とりこわし発生材運搬	ﾀﾝｸﾄﾗｯｸ 2t積級 人力積込 廃ﾌﾞﾗ類 DID区間有り 8.0km以下	10.7	m3	1,620	17,334	
とりこわし発生材運搬	ﾀﾝｸﾄﾗｯｸ 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 8.0km以下	4.3	m3	2,160	9,288	
計					107,829	

建築工事 細目別内訳

庁舎		発生材処理			処分	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材処分費	繊維くず類	2.1	m3	9,000	18,900	
発生材処分費	廃ﾌﾞﾗ類	10.7	m3	13,000	139,100	
発生材処分費	石こうボード類	4.3	m3	27,000	116,100	
計					274,100	



















